Fiche de spécifications
PS-001274, Rev.F
Mai 2013
Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion® :
Accessoires de montage
Les densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion® sont destinés
aux applications de contrôle-régulation et de process industriels les plus
difficiles et les plus exigeantes. Robustes, fiables et nécessitant peu

Pièce en T
6 Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage
Codification – chambres de circulation
Modèle Description
782791 Chambre de circulation pour densimètres/viscosimètres à diapason 7826/7828 et 7827/7829
Code Dimensions de tuyauterie d’entrée / de sortie Plage de débits Type d’étalonnage
Disponible pour toute option de montage des transducteurs 782x
A 1˝ schedule 80 5 à 40 l/min 2˝ schedule 40
D 2˝ schedule 80 5 à 40 l/min 2˝ schedule 40
Disponible uniquement pour option de montage code N des transducteurs 782x
B 1˝ schedule 80 5 à 40l/min 3˝ schedule 80
E 2˝ schedule 80 5 à 300 l/min 3˝ schedule 80
G 3˝ schedule 80 5 à 300 l/min 3˝ schedule 80
Z ETO ETO consulter l’usine
Code Matériaux
A Acier inoxydable 316L
Z ETO
Code Certification
Disponible pour toute option de montage des transducteurs 782x
B Néant
Disponible uniquement pour options de montage codes A et N des transducteurs 782x
C Certifié DESP
Code Options de montage des transducteurs 782x
Disponible en dimensions de tuyauterie d’entrée / sortie codes A et D uniquement
A Brides 2˝ ANSI 150 (ISO PN20 DN50) à face surélevée
B (1)
(1) Disponible uniquement si la lettre de certification est « B »
Brides 2˝ ANSI 300 (ISO PN50 DN50) à face surélevée – sans certification
C(1) Brides 2˝ ANSI 600 (ISO PN100 DN50) à face surélevée – sans certification
G(1) EN1092 RF DN50/PN40 – sans certification
H(1) EN1092 RF DN50/PN100 – sans certification
Disponible en toutes dimensions de tuyauterie d’entrée / sortie
N Raccord à compression à siège conique 1,5˝
Code Raccords
Disponible uniquement pour dimensions de tuyauterie d’entrée / sortie codes A et B
A Brides 1˝ ANSI 150 (ISO PN20 DN25) à face surélevée
B Brides 1˝ ANSI 300 (ISO PN50 DN25) à face surélevée
C Brides 1˝ ANSI 600 (ISO PN100 DN25) à face surélevée
G EN1092 RF DN 25/PN40
H EN1092 RF DN 25/PN100
Disponible uniquement pour dimensions de tuyauterie d’entrée / sortie codes D et E
J Brides 2˝ ANSI 150 (ISO PN20 DN50) à face surélevée
L Brides 2˝ ANSI 300 (ISO PN50 DN50) à face surélevée
N Brides 2˝ ANSI 600 (ISO PN100 DN50) à face surélevée
R EN1092 RF DN 50/PN40
T EN1092 RF DN 50/PN100
Disponible uniquement pour dimensions de tuyauterie d’entrée / sortie code G
K Brides 3˝ ANSI 150 (ISO PN20 DN80) à face surélevée
M Brides 3˝ ANSI 300 (ISO PN20 DN80) à face surélevée
Q Brides 3˝ ANSI 600 (ISO PN20 DN80) à face surélevée
S EN1092 RF DN 80/PN40
U EN1092 RF DN 80/PN100
Disponible en toutes tailles de tuyauterie d’entrée / sortie
P Embouts à souder
Z Bride ETO
Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage 7
Codification – chambres de circulation suite
Code Bossage de prise de température
A Néant
B Connexion 1/2” NPT
Code Option future
A Néant
Code Traçabilité
A Néant
X Certificats de traçabilité des matériaux
Code Option usine
A Standard
Z ETO
Exemple de codification : 7827 91 DABCNAAAA
8 Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage
Codification – bossages à souder sur tuyauteries
Bossages à souder type écoulement libre
Bossages à souder type rétracté
Modèle Description
782781 Bossages à souder type écoulement libre
Code Matériau
A Acier inoxydable 316L
Z Matériau ETO
Code Pour adaptation sur diamètres de tuyauterie principale
A Diamètre nominal 4’’ schedule 40
P Diamètre nominal 6’’ schedule 40
B Diamètre nominal 8’’ schedule 40
E Diamètre nominal 10’’ schedule 40
Z Diamètre nominal ETO
Code Traçabilité
A Néant
X Certificats de traçabilité des matériaux
Exemple de codification : 782781 A A A
Modèle Description
782782 Bossages à souder type rétracté
Code Matériau
A Acier inoxydable 316L
P Bossage à souder en acier au carbone, poche en acier inoxydable
Z Matériau ETO
Code Pour adaptation sur diamètres de tuyauterie principale
A Diamètre nominal 4’’ schedule 40
P Diamètre nominal 6’’ schedule 40
B Diamètre nominal 8’’ schedule 40
E Diamètre nominal 10’’ schedule 40
Z Diamètre nominal ETO
Code Profondeur de retrait (définie par la vitesse d’écoulement dans la tuyauterie)
A de 0,5 m/s à 3 m/s
B de 2 m/s à 4 m/s
C de 3 m/s à 5 m/s
D de 4 m/s à 6 m/s
Z Profondeur ETO
Code Traçabilité
A Néant
X Certificats de traçabilité des matériaux
Exemple de codification : 782782 A A A A
Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage 9
Codification – bouchons d’obturation
Modèle Description
782784 Accessoires – bouchon d’obturation
Code Taille
A Bouchon et bague de 1/2’’
B Bouchon et bague de 3/4’’
C Bouchon de 1 1/2’’ (aucune bague requise)
Code Matériau
A Acier inoxydable 316L
Z Matériau ETO
Code Traçabilité
A Néant
X Certificats de traçabilité des matériaux
Exemple de codification : 782784 A A A
10 Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage
Densimètres et viscosimètres à insertion Micro Motion : accessoires de montage 11
Micro Motion – Leader incontesté en débitmétrie et en densimétrie
© 2013 Micro Motion, Inc. Tous droits réservés.
Les logos de Micro Motion et d’Emerson sont des marques commerciales et des marques de service de Emerson Electric Co. Micro Motion,
ELITE, MVD, ProLink, MVD Direct Connect et PlantWeb sont des marques appartenant à l’une des filiales de Emerson Process Management.
Toutes les autres marques appartiennent à leurs propriétaires respectifs.
Micro Motion fournit cette publication à titre informatif uniquement. Bien que nous ayons pris soin de fournir des renseignements exacts à ce jour,
cette publication n’est pas destinée à formuler des revendications de performance ou des recommandations relatives au procédé. Micro Motion
ne garantit pas l’exactitude, le caractère exhaustif, l’actualité, la fiabilité ou l’utilité de toute information, produit ou procédé décrit dans les
présentes et ne saurait en assumer une quelconque obligation légale. Nous nous réservons le droit de modifier ou d’améliorer la conception ou
les spécifications de nos produits à tout moment sans préavis. Pour obtenir des informations et des recommandations exactes sur les produits,
veuillez contacter votre représentant local Micro Motion.
France
Emerson Process Management S.A.S.
14, rue Edison - BP 21
69671 Bron Cedex
France
T +33 (0) 4 72 15 98 00
F +33 (0) 4 72 15 98 99
Centre Clients Débitmétrie (appel gratuit)
T 0800 917 901 (uniquement depuis la France)
Belgique
Emerson Process Management nv/sa
De Kleetlaan 4
1831 Diegem
Belgique
T +32 (0) 2 716 77 11
F +32 (0) 2 725 83 00
Centre Clients Débitmétrie (appel gratuit)
T 0800 75 345
Suisse
Emerson Process Management AG
Blegistraße 21
CH-6341 Baar-Walterswil
Suisse
T +41 (0) 41 768 6111
F +41 (0) 41 768 6300
Micro Motion Europe
Emerson Process Management
Neonstraat 1
6718 WX Ede
Pays-Bas
T +31 (0) 318 495 555
F +31 (0) 318 495 556
Micro Motion Inc. USA
Worldwide Headquarters
7070 Winchester Circle
Boulder, Colorado 80301
États-Unis
T +1 303-527-5200
+1 800-522-6277
F +1 303-530-8459
Micro Motion Asia
Emerson Process Management
1 Pandan Crescent
Singapore 128461
République de Singapour
T +65 6777-8211
F +65 6770-8003
Micro Motion Japan
Emerson Process Management
1-2-5, Higashi Shinagawa
Shinagawa-ku
Tokyo 140-0002 Japon
T +81 3 5769-6803